

Algemene informatie

Aanbesteding: Leerlingadministratiesysteem (LAS)
Aanbestedende Dienst: Stichting Flores onderwijs
Referentie: TN503566

Toelichting:

Bij deze Nota van Inlichten 1 worden de volgende documenten geactualiseerd:

- Aanbestedingsleidraad n.a.v. NvI 1
- Bijlage 4A PvE n.a.v. NvI 1
- Bijlage 4B Lijst van Wensen n.a.v. NvI 1
- Bijlage 5 Concept overeenkomst n.a.v. NvI 1

Vraag en antwoord

Ref.nr. 1
Onderwerp: Aanbestedingsleidraad H 6.1.3

Vraag:

K2-Plan van aanpak. 'U vermeldt hierbij duidelijk dat het gaat om de uitwerking van subcriterium K1'. Dit terwijl het onderdeel is van de uitwerking van K2. Wij nemen aan dat hier moet staan: K2.

Antwoord:

Dat is correct, er moet staan dat het gaat om de uitwerking van subcriterium K2. De Aanbestedingsleidraad wordt hierop aangepast.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Leerlingadministratiesysteem (LAS)

Beantwoord op: 3 apr. 2025

Ref.nr. 2
Onderwerp: Aanbestedingsleidraad H 4.2.2.

Vraag:

ISO 9001 is niet gangbaar voor leveranciers van LAS-oplossingen. Verzoek is dan ook om deze eis te schrappen.

Antwoord:

Aanbestedende dienst wil graag zeker weten dat Inschrijver werkt volgens processen om haar eigen kwaliteit te waarborgen. Daarbij ligt de focus voor Aanbestedende dienst op het vereiste dat persoonsgegevens goed beveiligd zijn. Daarbij was ISO9001 een voorbeeld, absoluut geen verplichting en we begrijpen dat dit wellicht niet gangbaar is voor leveranciers van LAS oplossingen. Zolang er maar beschreven procedures zijn voor de bewaking van de kwaliteit, is dat voldoende. Als kan worden volstaan met een goede verwerkersovereenkomst, is dat ook afdoende. Mocht inschrijver over andere middelen beschikken, bijvoorbeeld ISO27001, is dat ook voldoende.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Leerlingadministratiesysteem (LAS)

Beantwoord op:

3 apr. 2025

Ref.nr.

3

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad H 1.5 Planning

Vraag:

Beoogde ingangsdatum contract is 1 september 2025. Gezien deze datum zou reeds in het najaar van 2025 gestart kunnen worden met een eerste proefmigratie die gebruikt kan worden in het voorbereidingstraject. In hoeverre is er ruimte om (na gunning) in overleg af te wijken van de hier geschetste planning?

Antwoord:

De Aanbestedende dienst heeft behoorlijk wat wijzigingen op het oog voor het Leerlingadministratiesysteem ten opzichte van het huidige systeem. Zodra deze wijzigingen naar de wens van de Aanbestedende dienst volledig zijn geïmplementeerd, kan de planning worden gewijzigd en de proefmigratie eventueel eerder plaatsvinden. Aanbestedende dienst verwacht echter dat dit niet eerder zal zijn dan per 1 januari 2026 zoals gepland maar staat open voor afwijkingen van de planning in overleg met elkaar.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Leerlingadministratiesysteem (LAS)

Beantwoord op:

3 apr. 2025

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad H 1.3.1

Vraag:

Huidige contract zal tegen 1 augustus 2026 opgezegd worden. Vraag: wat is de verwachte datum waarop de scholen niet meer in het huidige LAS kunnen komen gezien expiratie van het contract?

Antwoord:

Aanbestedende dienst heeft het contract inmiddels opgezegd tegen 1 augustus 2026, waardoor de laatste dag waarop de scholen niet meer in het huidige LAS kunnen komen, op 31 juli 2026 zal zijn.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Leerlingadministratiesysteem (LAS)

Beantwoord op:

3 apr. 2025

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Bijlage 3 Prijzenblad

Vraag:

Regel 60 Implementatie: Het lijkt erop dat de implementatiekosten ten

behoefte van de berekening van de kosten voor de totale looptijd niet automatisch overgenomen worden. Kan dit aangepast worden met een juiste formule?

Antwoord:

Aanbestedende dienst heeft het Prijzenblad nogmaals doorgerekend en volgens haar worden de implementatiekosten wel meegenomen in de formule voor de totale kosten. Het kan zijn dat u doelt op het feit dat de post voor data migratie (regel 30 en 37) niet mee wordt genomen in de berekening. Als dat wordt bedoeld dan is dat correct. De data migratie post betreft de eenmalige kosten bedoeld in het geval er een wissel van contractspartij plaatsvindt. Deze kosten staan vast en worden niet meegenomen in de totale berekening. De uitleg hierover is te vinden op het Prijzenblad in regel 21 en 22: "LET OP: Enkel in het geval dat data migratie nodig is (dus niet voor de huidige leverancier) gelden de implementatiekosten voor de data migratie. Deze worden NIET meegenomen in het totaalbedrag voor de vergelijkingsprijs (beoordeling) maar wel in de daadwerkelijke totale kosten." Meer uitleg is ook te vinden in de Aanbestedingsleidraad Hoofdstuk 6.1.5 op blz. 27 onder het kopje: "Datamigratie".

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Leerlingadministratiesysteem (LAS)

Beantwoord op:

3 apr. 2025

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Bijlage 4A Programma van Eisen

Vraag:

Eis 15.1 Servicepunt dient bereikbaar te zijn telefonisch en per mail van 08:00 - 17:00u. Binnen de sector van PO LAS-leveranciers is het gangbaar om alleen 's ochtends telefonisch bereikbaar te zijn en de hele werkdag per e-mail (en ticketsysteem). Mogen we aannemen dat dit akkoord is?

Antwoord:

Niet akkoord. Storingen kunnen zich de gehele dag voordoen, dan wil de Aanbestedende dienst telefonisch contact kunnen hebben. Er dient in ieder

geval altijd op elke werkdag tussen 08:00 - 15:00 uur een medewerker telefonisch en per e-mail bereikbaar te zijn. De eis wordt aangepast.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Leerlingadministratiesysteem (LAS)

Beantwoord op:

3 apr. 2025

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Bijlage 4A Programma van Eisen

Vraag:

Eis 12.1 Implementatie afgerond vóór 1 augustus 2026. Is onze aanname terecht dat met deze datum bedoeld wordt dat de inrichting van het systeem moet zijn afgerond en training later kan plaatsvinden? Immers, training is het meest effectief in een goed ingericht systeem met de data van de eigen scholen.

Antwoord:

Correct

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Leerlingadministratiesysteem (LAS)

Beantwoord op:

3 apr. 2025

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Bijlage 4A Programma van Eisen

Vraag:

Eis 11.2 Rol voor docenten. Is het voldoende als deze rol wordt gelezen als Leerkrachten, de gebruikte term in het PO?

Antwoord:

Correct

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Leerlingadministratiesysteem (LAS)

Beantwoord op: 3 apr. 2025

Ref.nr.

9

Onderwerp:

Bijlage 4A Programma van Eisen

Vraag:

Eis 9.3 Eigen beheer op verplichte velden. Kan verduidelijkt worden aan welke type beheer op welke velden hier gedacht wordt?

Antwoord:

De eis 9.3 uit het PvE komt te vervallen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Leerlingadministratiesysteem (LAS)

Beantwoord op: 3 apr. 2025

Ref.nr.**Onderwerp:**

10 Bijlage 4A Programma van Eisen

Vraag:

Eis 8.9 Uitwisselen examenresultaten. Klopt onze gedachte dat deze eis niet van toepassing is voor het PO?

Antwoord:

Correct, de eis wordt aangepast dat het leer- en toetsresultaten betreft.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Leerlingadministratiesysteem (LAS)

Beantwoord op: 3 apr. 2025

Ref.nr.

11

Onderwerp:

Bijlage 4A Programma van Eisen

Vraag:

Eis 8.7 EER-gevestigde Cloud leveranciers. De hosting van ons LAS en de data daarvan vindt niet in de Cloud plaats, maar draait op servers in Nederland. Klopt het dat hiermee ook aan deze eis wordt voldaan?

Antwoord:

Correct, daarmee wordt voldaan aan de eis mits de servers dan ook in een goed beveiligde omgeving draaien.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Leerlingadministratiesysteem (LAS)

Beantwoord op: 3 apr. 2025

Ref.nr.
12

Onderwerp:
Bijlage 4A Programma van Eisen

Vraag:

Eis 8.2 Digitaal overstap- of doorstroomdossier PO-VO. Voor zover bekend bestaat de genoemde checklist niet. Een checklist voor de doorstroom van VO-MBO is ons wél bekend maar lijkt in deze niet relevant. In de overgang van PO naar VO is OSO de gangbare werkwijze. Klopt het dat dit ook voor deze eis bedoeld wordt?

Antwoord:

Correct, overdracht moet plaats kunnen vinden via OSO. Eis wordt aangepast.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Leerlingadministratiesysteem (LAS)

Beantwoord op: 3 apr. 2025

Ref.nr.
13

Onderwerp:
Bijlage 4A Programma van Eisen

Vraag:

Eis 8.1 WBP. Wij gaan ervan uit dat Opdrachtgever hiermee de AVG in het oog heeft, klopt die aanname?

Antwoord:

Ja die aanname klopt, de WBP is inmiddels vervangen door de Algemene verordening gegevensbescherming (AVG). De eis wordt aangepast.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Leerlingadministratiesysteem (LAS)

Beantwoord op:

3 apr. 2025

Ref.nr.

14

Onderwerp:

Bijlage 4A Programma van Eisen

Vraag:

Eis 7.14 Tweezijdige koppeling ouderportalen zoals Social Schools. Met meerdere leveranciers van ouderportalen is een koppeling beschikbaar, echter, niet met elk ouderportaal biedt deze koppeling tweerichtingsverkeer. Mag hierbij worden aangenomen dat op deze wijze wél aan de eis wordt voldaan? Zo niet, dan zijn wij genoodzaakt af te zien van inschrijving.

Antwoord:

Correct, daarmee wordt ook aan de eis voldaan omdat de inschrijver hier verder geen invloed op heeft en afhankelijk is van de leveranciers van de ouderportalen. Enkel indien de mogelijkheid er is vanuit de leverancier van het ouderportaal, geldt dat de inschrijver de tweezijdige koppeling dan ook moet bieden. De eis wordt aangepast.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Leerlingadministratiesysteem (LAS)

Beantwoord op:

3 apr. 2025

Ref.nr.

15

Onderwerp:

Bijlage 4A Programma van Eisen

Vraag:

Eis 7.11 Uitwisselen van medische gegevens. Aan welke medische gegevens wordt gedacht en met welk doel moeten deze gegevens uitgewisseld kunnen worden? Voor zover bekend zijn er binnen het Primair Onderwijs geen

standaarden om medische gegevens uit te kunnen wisselen. Verzoek is dan ook de eis te schrappen of toe te lichten welke standaarden worden bedoeld.

Antwoord:

Eis 7.11 komt te vervallen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Leerlingadministratiesysteem (LAS)

Beantwoord op:

3 apr. 2025

Ref.nr.

16

Onderwerp:

Bijlage 4A Programma van Eisen

Vraag:

Eis 7.3 Gegevensset opvragen zonder tussenkomst leverancier: Het is om verscheidene redenen niet wenselijk om een dergelijke export van data zonder tussenkomst van leverancier te kunnen doen. Het verzoek is dan ook om deze eis te laten vervallen.

Antwoord:

De eis wordt aangepast zodanig dat de Aanbestedende dienst te allen tijde bij alle gegevens kan die zij zelf heeft aangeleverd. Het vereiste dat dit zonder tussenkomst van de leverancier moet zijn, vervalt.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Leerlingadministratiesysteem (LAS)

Beantwoord op:

3 apr. 2025

Ref.nr.

17

Onderwerp:

Bijlage 4A Programma van Eisen

Vraag:

Eis 6.11 Traceersystemen: kan hier meer uitleg over worden gegeven?

Antwoord:

Met traceersystemen bedoelt de Aanbestedende dienst: koppelingen met andere systemen / applicaties zijn inzichtelijk (gedocumenteerd), beveiligd en er wordt logging bijgehouden die inzicht geeft of de uitwisseling van gegevens goed verloopt.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Leerlingadministratiesysteem (LAS)

Beantwoord op:

3 apr. 2025

Ref.nr.

18

Onderwerp:

Bijlage 4A Programma van Eisen

Vraag:

Eis 6.7 Beveiligde e-mails kunnen versturen. Mogen we aannemen dat hieraan wordt voldaan indien e-mails vanuit het LAS via een beveiligde verbinding worden gestuurd?

Antwoord:

Correct.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Leerlingadministratiesysteem (LAS)

Beantwoord op: 3 apr. 2025

Ref.nr.
19

Onderwerp:
Bijlage 4A Programma van Eisen

Vraag:

Eis 6.3 Binnen een rol kunnen meerdere rechten gekoppeld worden. Klopt onze aanname dat door middel van een rol een bredere of minder brede set van rechten verkregen kan worden, afhankelijk van de rol?

Antwoord:

Correct.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Leerlingadministratiesysteem (LAS)

Beantwoord op: 3 apr. 2025

Ref.nr.
20

Onderwerp:
Bijlage 4A Programma van Eisen

Vraag:

Eis 6.2 Rechten per rol aan te passen: Klopt het dat hieraan voldaan wordt als middels stapelrollen taakspecifieke rechten kunnen worden toegekend?

Antwoord:

Correct.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Leerlingadministratiesysteem (LAS)

Beantwoord op:

3 apr. 2025

Ref.nr.

21

Onderwerp:

Bijlage 4A Programma van Eisen

Vraag:

Eis 4.2 Toetsresultaten LVS. In de beschrijvende tekst hebben wij niet kunnen vinden welke toetssystemen worden gebruikt voor registratie van de tussentoetsen, kan daar iets meer over verteld worden? Als er meerdere toetssystemen worden gehanteerd, is er dan specifiek behoefte aan uniforme bestuursrapportages op toetsgebied?

Antwoord:

Alle scholen van Aanbestende dienst maken gebruik van Leerling In Beeld. Mocht dit in de toekomst veranderen dan heeft Aanbestedende dienst wel de behoefte aan uniforme bestuursrapportages.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Leerlingadministratiesysteem (LAS)

Beantwoord op:

3 apr. 2025

Ref.nr.

22

Onderwerp:

Bijlage 4A Programma van Eisen

Vraag:

Eis 3.8.4 Geautomatiseerd advies over de te volgen route. Is onze aanname correct als we stellen dat hiermee wordt bedoeld op suggesties die in sjablonen van het onderwijsleerplan of hulpplan worden geboden zodat de gebruiker steun heeft aan de suggesties en geen onderdelen vergeet te vullen?

Antwoord:

Correct.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Leerlingadministratiesysteem (LAS)

Beantwoord op:

3 apr. 2025

Ref.nr.

23

Onderwerp:

Bijlage 4A Programma van Eisen

Vraag:

Eis 2.21 Zoekmogelijkheden met suggesties: kan deze eis met een voorbeeld duidelijk worden gemaakt?

Antwoord:

Als voorbeeld bedoelt Aanbestedende dienst dat een naam van een leerling waarbij accenten op de letters staan, ook teruggevonden kan worden in het systeem op het moment dat de naam zonder accenten wordt ingevoerd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Leerlingadministratiesysteem (LAS)

Beantwoord op:

3 apr. 2025

Ref.nr.

24

Onderwerp:

Bijlage 4A Programma van Eisen

Vraag:

Eis 2.4 Incidentenregistratie: Is het voldoende als de gebruiker eenvoudig de notitie Incidentenregistratie kan selecteren en invullen en in groepsoverzichten in één oogopslag deze incidenten kan terugvinden?

Antwoord:

Correct, dat is voldoende.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Leerlingadministratiesysteem (LAS)

Beantwoord op: 3 apr. 2025

Ref.nr.

25

Onderwerp:

Bijlage 4A Programma van Eisen

Vraag:

Eis 2.3 Kruimelspoor: is onze aanname terecht dat hiermee de mogelijkheid wordt bedoeld om via slimme navigatieknoppen te bewegen tussen leerlingen of onderdelen zonder eerst terug te moeten naar het menu?

Antwoord:

Correct.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Leerlingadministratiesysteem (LAS)

Beantwoord op: 3 apr. 2025

Ref.nr.

26

Onderwerp:

Bijlage 4A Programma van Eisen

Vraag:

Eis 2.3 Leerlingrapporten per categorie: klopt onze aanname dat het hier gaat om de verschillende toetsen en toetsonderdelen van de methodetoetsen die als categorieën kunnen worden gezien?

Antwoord:

Correct.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Leerlingadministratiesysteem (LAS)

Beantwoord op:

3 apr. 2025

Ref.nr.

27

Onderwerp:

Bijlage 4B Lijst van wensen

Vraag:

Er kunnen totaal 10 punten verdiend worden. Bij de 6 vragen staat in de tekst vermeld dat er 2 punten mogelijk zijn, dat zou 12 maken. Hoe verhouden deze puntentellingen zich tot elkaar?

Antwoord:

Het correcte aantal te verdienen punten staat in Bijlage 4B Lijst van Wensen juist omschreven in de kolom: "Te verdienen punten". Dat aantal komt in totaal neer op 10 punten. In de tekst van kolom: "Wens" staat inderdaad een onjuist aantal punten bij sommige wensen. Aanbestedende dienst voegt een aangepaste Bijlage 4 Lijst van Wensen toe aan de Nota van Inlichtingen 1.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Leerlingadministratiesysteem (LAS)

Beantwoord op:

3 apr. 2025

Ref.nr.

28

Onderwerp:

Bijlage 5: Concept Overeenkomst art 3.5

Vraag:

Factureren jaarlijks: Wij factureren de licentiekosten altijd jaarlijks vooruit in januari, gebaseerd op het aantal leerlingen op 1 februari van het voorgaande jaar. Mogen we aannemen dat dit hier ook akkoord is?

Antwoord:

Akkoord, peilmoment is dan 1 februari van het voorgaande jaar. Hier zal achteraf geen verrekening o.i.d. op plaatsvinden. De concept overeenkomst wordt hierop aangepast.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Leerlingadministratiesysteem (LAS)

Beantwoord op:

3 apr. 2025

Ref.nr.

29

Onderwerp:

Bijlage 5: Concept Overeenkomst art 3.5

Vraag:

Facturatie in percentages op diverse momenten en diverse percentages in 2026. Vraag: is het toegestaan om pas na goedgekeurde implementatie op 1 september 2026 te factureren? De wijze van factureren die hier omschreven word is niet gangbaar in deze dienstverlening. Normaal gesproken werken wij op de volgende wijze: - Eenmalige kosten achteraf nadat omgevingen zijn opgeleverd (dit kan in een gefaseerd schema ook gefaseerd gefactureerd worden) en - Licentiekosten per school na livegang naar rato voor het resterende deel van het jaar.

En in hoeverre is afstemming na gunning hierover mogelijk?

Antwoord:

Akkoord. Eenmalige kosten worden achteraf gefactureerd nadat omgevingen zijn opgeleverd, en de licentiekosten worden vanaf 1 januari 2027 jaarlijks vooraf gefactureerd op basis van het aantal leerlingen op 1 februari van het voorgaande jaar. De concept-overeenkomst wordt hierop aangepast.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Leerlingadministratiesysteem (LAS)

Beantwoord op:

3 apr. 2025

Ref.nr.
30

Onderwerp:

Website

Vraag:

De website <https://www.webrichtlijnen.nl/> bestaat niet meer wat dit een niet oude eis maakt. Daarom het verzoek deze eis te schrappen uit uw PvE

Antwoord:

Akkoord, de eis komt te vervallen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Leerlingadministratiesysteem (LAS)

Beantwoord op:

3 apr. 2025

Ref.nr.
31

Onderwerp:
9.3

Vraag:

Op dit moment beschikt aanbieder niet over deze functionaliteit. Hierdoor is de kans groot dat geen of hooguit één marktpartij een dergelijke functie kan bieden hetgeen in strijd is met Europees aanbestedingsrecht. Daarom het verzoek deze eis te schrappen uit uw pvE

Antwoord:

Akkoord, de eis komt te vervallen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Leerlingadministratiesysteem (LAS)

Beantwoord op:

3 apr. 2025

Ref.nr.
32

Onderwerp:
2.19

Vraag:

BRON bestaat niet meer daarom het verzoek deze eis te schrappen uit uw PvE

Antwoord:

Aanbestedende dienst zal deze eis aanpassen. BRON wordt vervangen door DUO/ROD.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Leerlingadministratiesysteem (LAS)

Beantwoord op: 3 apr. 2025

Ref.nr.
33

Onderwerp:
2.13

Vraag:

Op dit moment beschikt aanbieder niet over deze functionaliteit. Hij staat wel op de roadmap. Hierdoor is de kans groot dat geen of hooguit één marktpartij een dergelijke functie kan bieden hetgeen in strijd is met Europees aanbestedingsrecht. Daarom het verzoek deze eis te schrappen uit uw PvE.

Antwoord:

Akkoord, de eis komt te vervallen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Leerlingadministratiesysteem (LAS)

Beantwoord op: 3 apr. 2025

Ref.nr.
34

Onderwerp:
6.1.4 Scores

Vraag:

Er is een onevenredige verdeling van de scores, tussen onvoldoende en uitstekend, als voorbeeld; als het antwoord voldoende aansluit bij het gevraagde krijgt inschrijver slechts 50% van het maximaal te behalen punten. Voor een meer evenredige verdeling stelt inschrijver het volgende voor: onvoldoende 0%, matig 20%, voldoende 60%, goed 80% en uitstekend 100%. Wilt u ons advies hierin overnemen?

Antwoord:

Niet akkoord. De verdeling is bewust onevenredig omdat het LAS raakt aan een van de primaire taken van de Aanbestedende dienst en daarom kwaliteitsverbeteringen die als meer dan voldoende worden beoordeeld,

aanzienlijk meer punten verdienen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Leerlingadministratiesysteem (LAS)

Beantwoord op:

3 apr. 2025

Ref.nr.

35

Onderwerp:

6.1.4 Te behalen punten

Vraag:

U stelt dat de te behalen punten in mindering gebracht worden op de totaalprijs. Is hier spraken van een omissie of kunt u dit verder verduidelijken?

Antwoord:

Hier is sprake van een omissie. De inschrijfprijs wordt omgezet naar een puntenscore. Tevens scoor je punten op je kwaliteitsstukken. Wanneer je beide puntenscores bij elkaar optelt krijg je een eindscore. Degene met de hoogste eindscore wint de aanbesteding. De Aanbestedingsleidraad wordt hierop aangepast.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Leerlingadministratiesysteem (LAS)

Beantwoord op:

3 apr. 2025

Ref.nr.

36

Onderwerp:

4.2.3 (bullet 2 en 3) + 4.2.4 (bullet 8 en 9)

Vraag:

Kunt u bevestigen dat u hier het privacy convenant bedoelt wat nu opgaat in EDU-V?

Antwoord:

Correct, het privacy convenant wordt inderdaad opgenomen in het EDU-V keurmerk. De Aanbestedingsleidraad wordt hierop aangepast.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Leerlingadministratiesysteem (LAS)

Beantwoord op:

3 apr. 2025